
                 ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru__________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от «25» мая 2018 года                                                                                № 37-211 

 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

Новошешминском муниципальном районе в 2018 году» 

 

Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ 

Лаврентьевой О.А.  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году», Совет 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ 

Лаврентьевой О.А.  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году» принять к 

сведению.  

2. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан: 

- принять конкретные меры по сохранению системы отдыха и оздоровления детей 

и подростков, а также развитию оздоровительных учреждений различных форм 

собственности; 

- принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 

- организовать работу секции катания на лошадях в срок до 15.07.2018г.; 

-совместно с Центром занятости населения организовать работу 

старшеклассников и педагогов на детских площадках в летнее время. 

 3. МУ "Отделу образования Исполнительного комитета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан": 

- обеспечить педагогическими кадрами и обслуживающим персоналом с 

сохранением заработной платы по основному месту работы в ДОЛ «Факел» и 

пришкольные лагеря; 

- обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей – сирот, одаренных детей 

и учащихся общеобразовательных школ в оздоровительных лагерях, в пришкольных 

лагерях с дневным пребыванием; 

                          
    СОВЕТ 

 НОВОШЕШМИНСКОГО 

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Советская, д.80, 

с. Новошешминск,423190 

 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 80,  

Яңа Чишмә авылы,423190 

 

 

mailto:chishma@tatar.ru


- обеспечить работу всех учреждений дополнительного образования с детьми в 

период летних каникул. 
4. Отделу культуры Исполнительного комитета Новошешминского 

муниципального района: 
- организовать для детей, отдыхающих в оздоровительных лагерях музыкально – 

массовые мероприятия; 
- организовать работу выездных библиотек и кинопоказ в оздоровительных 

лагерях; 

- организовать мероприятия в парке отдыха в с. Новошешминск систематически 

по плану в дневное и ночное время. 

5. Рекомендовать государственному автономному учреждению здравоохранения 

«Новошешминская ЦРБ»: 

- укомплектовать оздоровительный лагерь «Факел» медицинскими кадрами на 

контрактной основе; 

- организовать проведение медицинских профилактических осмотров персонала, 

направляемого для работы в детские оздоровительные учреждения, и при 

проведении гигиенического обучения персонала лагерей; 

- обеспечить организацию медицинских осмотров несовершеннолетних при 

оформлении их временного трудоустройства в свободное от учебы и каникулярное 

время, сезонные осмотры персонала, направляемого на работу в детские 

оздоровительные учреждения; 

- обеспечить бесплатное флюорографическое обследование в рамках проведения 

сезонных осмотров персонала, направляемого на работу в оздоровительные 

учреждения; 

- обеспечить по необходимости детские оздоровительные учреждения 

медицинским оборудованием. 

6. ГКУ «Центр занятости населения Новошешминского района» совместно с 

общественным объединением женщин-депутатов Совета Новошешминского МР РТ 

"Мэрхэмэт-Милосердие": 

- организовать временную занятость несовершеннолетних граждан из 

многодетных и малообеспеченных семей в районе за счет средств занятости в летнее 

каникулярное время. 

7. Финансово-бюджетной палате Новошешминского муниципального района: 

- обеспечить содержание пришкольных лагерей с дневным пребыванием и 

стационарного лагеря «Факел», согласно сметы расходов; 

- обеспечить контроль за целевым использованием средств выделяемых на 

организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи; 

- предусмотреть выделение средств на оплату работ по организации досуга детей, 

на организованных детских площадках, в период летних каникул; 

8. Исполнительному комитету Новошешминского сельского поселения и палате 

имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального 

района: 

- внести изменения в схему территориального планирования Новошешминского 

сельского поселения и перевести земельный участок из категорий 

сельскохозяйственного назначения в категорию земель особо охраняемых 

территорий и объектов для размещения детского оздоровительного лагеря «Факел» 

площадью 14 079 кв. м.  до 31.12.2018 г. 

 9. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 

Новошешминского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» http//novosheshminsk.tatarstan.ru. 

 



 


